
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S ta a ts b la d
van h e t K on in krijk  d er N e d e rla n d e n

Jaargang 1983

336
B e s lu it v a n  1 ju li 1 9 8 3 , h o u d e n d e  w ijz ig in g  p e r  1 
ju li 19 82  v a n  h e t B e z o ld ig in g s b e s lu it B u rg e rlijk e  
R ijk s a m b te n a re n  19 48 , h e t A lg e m e e n  
R ijk s a m b te n a re n re g le m e n t en e n ig e  a n d e re  
re c h ts p o s it ie re g e lin g e n

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze M in ister van Binnenlandse Zaken 
van 11 m aart 1983, nr. AB83/U362, D irectoraat-Generaal voo r O verheidsper­
soneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële 
A rbeidsvoorw aarden;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid en 134, eerste lid, van de A m btenarenw et 
1929 (Stb. 530), artikel 6 van de W et van 11 septem ber 1964, Stb. 387, 
houdende vastste lling van een nieuwe regeling van de bezoldiging van de 
vice-president en de leden van de Raad van State, alsmede van de voorzitter 
en de leden van de A lgem ene Rekenkamer en artikel 1, derde lid, van de Wet 
bezoldiging Nationale om budsm an (Stb. 1981, 603);

De Raad van State gehoord (advies van 25 april 1983, nr. WO4.83.0178/ 
11.3.16);

Gezien het nader rapport van Onze M inister van B innenlandse Zaken 
van 22 jun i 1983, nr. AB83/740, D irectoraat-Generaal voo r O verheidsperso­
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële 
A rbeidsvoorw aarden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Bezoldig ingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (Stb. J 261 )1 
en in de bijlagen w orden de volgende w ijz ig ingen aangebracht:

A. In artikel 20a, eerste lid, w o rd t het bedrag:

1. sub a f 1 9 7 9 ,9 0 v e rv a n g e n  d o o r f 2 0 2 8 -

2 .  s u b  b f 1 7 8 1 ,9 0 v e rv a n g e n  d o o r f 1 8 2 5 ,2 0

3 . s u b  c f 1 5 8 3 ,9 0 v e rv a n g e n  d o o r f 1 6 2 2 ,4 0

4 . s u b  d f 1 3 8 5 ,9 0 v e rv a n g e n  d o o r f 1 4 1 9 ,6 0

5 . s u b  e f 1 1 8 7 ,9 0 v e rv a n g e n  d o o r f 1 2 1 6 ,8 0

6 . s u b  f f 1 0 3 9 ,4 0 v e rv a n g e n  d o o r f 1 0 6 4 ,7 0

7 . s u b  g f 8 9 1 , - v e rv a n g e n  d o o r f 9 1 2 ,6 0

8 . s u b  h f 7 9 2 , - v e rv a n g e n  d o o r f 8 1 1 ,2 0

9 .  s u b  i f 6 9 3 , - v e rv a n g e n  d o o r f 7 0 9 ,8 0

B. De in artikel 24, eerste lid, ten aanzien van het genot van inw on ing  
genoem de bedragen f  1 4 0 ,-en f2 0 0 ,-  w orden vervangen door onderschei­
denlijk  f  1 4 6 ,-en f2 0 8 ,-.

Staatsblad 1983 336 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C. In artikel 25, eerste lid, wordt het bedrag:

1. sub b f 7 6 , - vervangen d o or t 8 9 -
2. sub c f 3 1 - vervangen door f 3 6 -
3. sub d f 2 8 - vervangen door f 3 3 , -
4. sub e f 1 4 - vervangen door f 1 5 ,- .

D. In artikel 25, tweede lid, wordt het bedrag f270,- vervangen door 
f 281,-.

E. In de bijlage A wordt het bedrag f404,-, vermeld in de voetnoot bij 
schaal 112 (wetenschappelijk ambtenaar), gewijzigd in f405,-.

F. De bijlagen Al, All, BI, Bil en C worden vervangen door de gelijknamige 
bijlagen, welke zijn opgenomen in het bij dit besluit behorende addendum.

G. In de bijlage D worden de bedragen f 14 252,- en f13 074,- vervangen 
door onderscheidenlijk f14313,- en f13135,-.

ARTIKEL II

Voor zover artikel I aanleiding geeft tot het wijzigen van de bedragen der 
toelagen, toegekend met toepassing van de artikelen 18 en 19 van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, geschiedt zulks door 
Onze Minister, hoofd van het daarbij betrokken departement van algemeen 
bestuur, met inachtneming van de daarvoor door Onze Minister van 
Binnenlandse Zaken te geven richtlijnen, en voor zover dit artikel aanleiding 
geeft tot het wijzigen van bijzondere regelingen, getroffen met toepassing 
van artikel 42 van voornoemd Bezoldigingsbesluit, geschiedt dit bij gemeen­
schappelijke beschikking van Onze Minister, hoofd van het daarbij betrokken 
departement van algemeen bestuur en van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken.

ARTIKEL III

A. De bij artikel I, onder F en G, aangebrachte wijzigingen in de bezoldiging 
van het burgerlijk rijkspersoneel dragen een algemeen karakter.

B. In verband met het gestelde onder A wordt de bezoldiging van de 
functionarissen, welke bij Wet van 11 september 1964, Stb. 3872, houdende 
vaststelling van een nieuwe regeling van de bezoldiging van de vice-president 
en de leden van de Raad van State, alsmede van de voorzitter en de leden 
van de Algemene Rekenkamer, is geregeld, als volgt herzien:

1. de bedragen f 14252,-, f13074,- en f 11 991,-, vermeld in artikel 1, 
eerste lid, van genoemde wet, worden gewijzigd in onderscheidenlijk 
f14313,-, f 13 135,- en f 12 052,-;

2. de bedragen f 13 074,- en f 10991,-, vermeld in artikel 4, eerste lid, van 
genoemde wet, worden gewijzigd in respectievelijk f13135,- en f 11 052,-.

C. In verband met het gestelde onder A worden de bedragen f 14252,— 
en f 11 991,-, genoemd in artikel 1, eerste lid, van de Wet bezoldiging 
Nationale ombudsman (Stb. 603)3, gewijzigd in onderscheidenlijk 
f14313,- en f12052,-.

ARTIKEL IV

In artikel 3 van de Bezoldigingsregeling leerling-verpleegkundigen en 
leerling-ziekenverzorgenden 1978 (Stb. 227)3 worden de volgende wijzigingen 
aangebracht:

Staatsblad 1983 336 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. de bedragen f1492,-, f1636,- en f1820,-, genoemd in het eerste lid, 
worden gewijzigd in onderscheidenlijk f1514,-, f1661,- en f1847,-;

2. de bedragen f1492,- en f1636,-, genoemd in het tweede lid, worden 
gewijzigd in respectievelijk f1514,- en f1661,-.

ARTIKEL V

De in artikel IV, eerste lid, van Ons besluit van 4 december 1980, houdende 
vaststelling van een nieuwe salarisstructuur voor de hoogste ambten, 
ingedeeld in het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 
(Stb. 661), voorkomende bedragen f 12 453,- en f14 557,- worden vervangen 
door respectievelijk f12 514,-en f14618,-.

ARTIKEL VI

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 18 mei 1983, Stb. 226
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 25 februari 1982, Stb. 80
3 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 21 september 1982, Stb. 550
4 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 27 juni 1983, Stb. 333

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt doorterinzagelegging bij het Ministerie 
van Binnenlandse Zaken.
Tevens zal het advies met de daarbij ter 
inzage gelegde stukken worden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse Staatscou­
rant van 9 augustus 1983 nr. 152.

Het in artikel 31 a, vierde lid, van het Algemeen Rijksambtenarenreglement 
(Stb. 1931, 248)4 en in artikel 29a, vierde lid, van het Arbeidsovereenkom­
stenbesluit (Stb. 1931, 354)4 genoemde bedrag f 12,84 wordt vervangen 
door f 13,02.

ARTIKEL VII

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug 
tot en met 1 juli 1982.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenka­
mer.

's-Gravenhage, 1 juli 1983
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
Rietkerk

Uitgegeven de eenentwintigste juli 1983

De Minister van Justitie a.i., 
G. J. M. Braks

Staatsblad 1983 336 3



  

 
 

 
 

 

  

 

BBeehhoooorrt t bbiijj  KKoonniinnkklliijjkk  bbeesslluuiitt  vanvan  11  jjuullii  11998833,,  StStb.b.  333366  

Mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

ADDENDUM
Bevattende de gewijzigde bijlagen Al, All, BI, Bil en C van het Bezoldi­
gingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (1 juli 1982)

Staatsblad 1983 336 4



 

 

 
 

 

 

 

 

 

BIJLAGE Al

Bevattende de salarisschalen in guldens per maand met salarisanciënniteit in jaren voor de volwassenen 
die een ambt bekleden, ingedeeld in bijlage A 
(met ingang van 1 juli 1982)

Schaal 1
Sal.
anc.

0 1828
1 1913
2 1997
3 2038
9 2083

11 2130
13 2190

Schaal 2
(vervallen)

Schaal 3
Sal.
anc.

0 1870
1 1954
2 2038
3 2130
4 2190

10 2256
12 2331
14 2406

Schalen 4 t/m  17
(vervallen)

Schaal 18
Sal.
anc.

0 1954
1 2038
2 2130
3 2256
4 2331
5 2406

11 2477
13 2554
15 2629

Schalen 19 t/m  31
(vervallen)

Schaal 32
Sal. 
anc.

0 1997
1 2083
2 2190
3 2331
4 2406
5 2477
6 2554

12 2629
14 2702
16 2774

Schalen 33 en 34 Schaal 39
(vervallen) Sal.

anc.
0 2190

Schaal 35 1 2256
Sal. 2 2331
anc. 3 2406

0 1828 4 2477
1 1913 5 2554
2 1954 6 2629
3 1997 12 2702
4 2038 14 2774
5 2083
6 2130
7 2190 Schaal 40
8 2256 Sal.
9 2331 anc.

10 2406 0 1954
11 2477 1 1997
12 2554 2 2038
13 2629 3 2083
19 2702 4 2130
21 2774 5 2190

6 2256
7 2331

Schaal 36 8 2406
Sal. 9 2477
anc. 10 2554

0 1954 11 2629
1 1997 12 2702
2 2038 18 2774
3 2083
4 2130
5 2190 Schaal 41
6 2256 Sal.
7 2331 anc.
8 2406 0 2130
9 2477 1 2190

10 2554 2 2256
11 2629 3 2331
17 2702 4 2406
19 2774 5 2477

6 2554
7 2629

Schaal 37 8 2702
(vervallen ) 14 2774

Schaal 38 Schaal 42
Sal. Sal.
anc. anc.

0 2038 0 2190
1 2130 1 2256
2 2256 2 2331
3 2406 3 2406
4 2554 4 2477
5 2629 5 2554

11 2702 6 2629
13 2774 7 2702

13 2774

Staatsblad 1983 336 5



   

 

 

 

 

 

Schaal 43
Sal.
anc.

0 2038
1 2130
2 2256
3 2406
4 2477
5 2554
6 2629
7 2702
8 2774

14 2848
16 2922

Schaal 44
Sal.
anc.

0 1954
1 2038
2 2130
3 2256
4 2331
5 2406
6 2477
7 2554
8 2629
9 2702

10 2774
16 2848
18 2922

Schaal 45
Sal.
anc.

0 2038
1 2130
2 2256
3 2331
4 2406
5 2477
6 2554
7 2629
8 2702
9 2774

15 2848
17 2922

Schaal 46
Sal.
anc.

0 2130
1 2256
2 2331
3 2406
4 2477
5 2554
6 2629
7 2702
8 2774

14 2848
16 2922

Schaal 52
Sal.
anc.

0 2130
1 2256
2 2406
3 2477
4 2554
5 2629
6 2702
7 2774
8 2848
9 2922

Schaal 53
Sal.
anc.

0 2406
1 2477
2 2554
3 2629
4 2702
5 2774
6 2848
7 2922

Schaal 54
(vervallen)

Schaal 55
Sal.
anc.

0 2477
1 2554
2 2629
3 2702
4 2774
5 2848
6 2922
7 2995

Schaal 56
Sal.
anc.

0 2038
1 2130
2 2256
3 2406
4 2554
5 2629
6 2702
7 2774
8 2848
9 2922

10 2995
11 3066

Schaal 57
Sal.
anc.

0 2256
1 2406
2 2554
3 2629
4 2702
5 2774
6 2848
7 2922
8 2995
9 3066

Schaal 47
Sal.
anc.

O 2256
1 2331
2 2406
3 2477
4 2554
5 2629
6 2702
7 2774

13 2848
15 2922

Schaal 48
(vervallen)

Schaal 49
Sal.
anc.

O 2038
1 2130
2 2256
3 2331
4 2406
5 2477
6 2554
7 2629
8 2702
9 2774

10 2848
16 2922

Schaal 50
Sal.
anc.

O 1954
.1 2038
2 2130
3 2256
4 2406
5 2477
6 2554
7 2629
8 2702
9 2774

10 2848
11 2922

Schaal 51
Sal.
anc.

O 2038
1 2130
2 2256
3 2406
4 2477
5 2554
6 2629
7 2702
8 2774
9 2848

10 2922

Staatsblad 1983 336 6



   

  

 

 

Schaal 58 Schaal 64 Schaal 69
Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc.

0 2406 0 2406 0 2406
1 2554 1 2554 1 2554
2 2629 2 2702 2 2702
3 2702 3 2774 3 2848
4 2774 4 2848 4 2922
5 2848 5 2922 5 2995
6 2922 6 2995 6 3066
7 2995 7 3066 7 3140
8 3066 8 3140 8 3218

9 3218 9 3298
10 3375

Schalen 59 en 60
(vervallen ) Schaal 65

Sal. Schaal 70
anc. Sal.

Schaal 61 0 2554 anc.
Sal. 1 2702 0 2406
anc. 2 2774 1 2554

0 2406 3 2848 2 2702
1 2554 4 2922 3 2848
2 2629 5 2995 4 2995
3 2702 6 3066 5 3140
4 2774 7 3140 6 3298
5 2848 8 3218 7 3375
6 2922
7 2995
8 3066 Schaal 66 Schaal 71

9 3140 (vervallen) sal.
anc.
0 2554

Schaal 62 Schaal 67 1 2702

Sal. Sal. 2 2848

anc. anc. 3 2922

0 2038 0 2554 4 2995

1 2130 1 2702 5 3066

2 2256 2 2774 6 3140

3 2406 3 2848 7 3218

4 2554 4 2922 8 3298

5 2702 5 2995 9 3375

6 2774 6 3066
7 2848 7 3140
8 2922 8 3218 Schaal 72
9 2995 9 3298 Sal.

10 3066 anc.

11 3140 0 2702

12 3218 Schaal 68 1 2848
Sal. 2 2995
anc. 3 3140

Schaal 63 0 2038 4 3298
Sal. 1 2130 5 3375
anc. 2 2256

0 2130 3 2406
1 2256 4 2554 Schaal 73
2 2406 5 2702 Sal.

3 2554 6 2848 anc.

4 2702 7 2922 0 2848
5 2774 8 2995 1 2995
6 2848 9 3066 2 3140
7 2922 10 3140 3 3298
8 2995 11 3218 4 3375
9 3066 12 3298

10 3140 13 3375
11 3218

StStaaaatstsblblaad d 11998833  333366 77



   

 

 

 

 

 

Schaal 74 Schalen 79 en 80 Schaal 86
Sal. (vervallen) Sal.
anc. anc.

0 2406 0 2130
1 2554 Schaal 81 1 2256
2 2702 Sal. 2 2406
3 2848 anc. 3 2554
4 2995 0 2554 4 2702
5 3066 1 2702 5 2848
6 3140 2 2848 6 2995
7 3218 3 2995 7 3140
8 3298 4 3140 8 3298
9 3375 5 3218 9 3454

10 3454 6 3298 10 3610
11 3532 7 3375 11 3765

8 3454 12 3841
9 3532

Schaal 74A 10 3610
Sal. 11 3688 Schaal 87
anc. Sal.
0 2406 anc.
1 2554 Schaal 82 0 2554
2 2702 Sal. 1 2702
3 2848 anc. 2 2848
4 2995 0 2848 3 2995
5 3140 1 2995 4 3140
6 3298 2 3140 5 3298
7 3454 3 3218 6 3375
8 3532 4 3298 7 3454

5 3375 8 3532
6 3454 9 3610

Schalen 75 en 75A 7 3532 10 3688
(vervallen) 8 3610 11 3765

9 3688 12 3841

Schaal 76
Sal. Schaal 83 Schaal 87A
anc. Sal. Sal.
0 2995 anc. anc.
1 3066 0 2995 0 2554
2 3140 1 3140 1 2702
3 3218 2 3218 2 2848
4 3298 3 3298 3 2995
5 3375 4 3375 4 3140
6 3454 5 3454 5 3298
7 3532 6 3532 6 3454

7 3610 7 3610
8 3688 8 3765

Schaal 77 9 3841
(vervallen )

Schaal 84
Sal. Schaal 88

Schaal 78 anc. Sal.
Sal. 0 2995 anc.
anc. 1 3140 0 2848

0 2848 2 3218 1 2995
1 2995 3 3298 2 3140
2 3066 4 3375 3 3298
3 3140 5 3454 4 3375
4 3218 6 3532 5 3454
5 3298 7 3610 6 3532
6 3375 8 3688 7 3610
7 3454 9 3765 8 3688
8 3532 9 3765
9 3610 10 3841

Schaal 85
(vervallen)

Staatsblad 1983 336 8



   

 

 

 

 

Schaal 89 Schaal 96
Sal. Sal.
anc. anc.

0 2995 0 3140
1 3140 1 3298
2 3298 2 3454

3 3375 3 3532
4 3454 4 3610
5 3532 5 3688
6 3610 6 3765
7 3688 7 3841

8 3765 8 3919

9 3841 9 3997
10 4073

Schaal 90
Sal. Schaal 96A
anc. Sal.
0 3454 anc.
1 3610 0 3140
2 3765 1 3298
3 3841 2 3454

3 3610
4 3765

Schaal 91 5 3919
Sal. 6 4073
anc. 7 4158

0 2038
1 2130
2 22 56 Schaal 97
3 2406 Sal.
4 2554 anc.
5 2702 0 3298
6 2848 1 3454
7 2995 2 3610
8 3140 3 3688
9 3298 4 3765

10 3375 5 3841
11 3454 6 3919
12 3532 7 3997
13 3610 8 4073
14 3688 9 4158
15 3765
16 3841
17 3919 Schaal 98

Sal.
anc.

Schaal 92 0 2256
(vervallen) 1 2406

2 2554
3 2702

Schaal 93 4 2848
Sal. 5 2995
anc. 6 3140
0 3298 7 3298
1 3375 8 3454
2 3454 9 3610
3 3532 10 3765
4 3610 11 3919
5 3688 12 4073
6 3765 13 4242
7 3841 14 4409
8 3919

Schalen 94 en 95
(vervallen)

Schaal 99
Sal.
anc.

0 2406
1 2554
2 2702
3 2848
4 2995
5 3140
6 3298
7 3454
8 3610
9 3765

10 3919
11 4073
12 4242
13 4409

Schaal 100
(vervallen)

Schaal 101
Sal.
anc.
0 3140
1 3298
2 3454
3 3610
4 3765
5 3919
6 4073
7 4242
8 4409

Schaal 102
Sal.
anc.
0 3298
1 3454
2 3610
3 3765
4 3919
5 40 73
6 4242
7 4409

Schaal 103
Sal.
anc.
0 3454
1 3610
2 3765
3 3919
4 4073
5 4242
6 4409

Schaal 104
(vervallen)

Schaal 105
Sal.
anc.
0 3919
1 4073
2 4242
3 4409

Staatsblad 1983 336 9



   

 

 

 

 

 

Schaal 106
Sal.
anc.

0 2130
1 2256
2 2406
3 2554
4 2702
5 2848
6 2995
7 3140
8 3298
9 3454

10 3610
11 3765
12 3919
13 4073
14 4242
15 4409
16 4572

Schaal 107
Sal.
anc.

0 2406
1 2554
2 2702
3 2848
4 2995
5 3140
6 3298
7 3454
8 3610
9 3765

10 3919
11 4073
12 4242
13 4409
14 4572

Schaal 108
Sal.
anc.

0 2702
1 2848
2 2995
3 3140
4 3298
5 3454
6 3610
7 3765
8 3919
9 4073

10 4242
11 4409
12 4572

Schaal 109
Sal.
anc.
0 3454
1 3610
2 3765
3 3919
4 4073
5 4242
6 4409
7 4572

Schaal 110
(vervallen)

Schaal 118
Sal.
anc.

0 3454
1 3610
2 3765
3 3919
4 4073
5 4242
6 4409
7 4572
8 4732
9 4893

10 5053

Schaal 119
Sal.
anc.
0 3610
1 3765
2 3919
3 4073
4 4242
5 4409
6 4572
7 4732
8 4893
9 5053

Schaal 120
(vervallen )

Schaal 121
Sal.
anc.
0 4073
1 4242
2 4409
3 4572
4 4732
5 4893
6 5053

Schaal 122
Sal.
anc.

0 2995
1 3140
2 3298
3 3454
4 3610
5 3765
6 3919
7 4073
8 4242
9 4409

10 4572
11 4732
12 4893
13 5053
14 5216

Schaal 111
Sal.
anc.

0 2848
1 2995
2 3140
3 3298
4 3454
5 3610
6 3765
7 3919
8 4073
9 4242

10 4409
11 4572
12 4732
13 4893

Schaal 112
Sal.
anc.

0 3298
1 3454
2 3610
3 3765
4 3919
5 4073
6 4242
7 4409
8 4572
9 4732

10 4893

Schaal 113
Sal.
anc.
0 3610
1 3765
2 3919
3 4073
4 4242
5 4409
6 4572
7 4732
8 4893

Schaal 114
Sal.
anc.
0 3765
1 3919
2 4073
3 4242
4 4409
5 4572
6 4732
7 4893

Schaal 115
Sal.
anc.
0 3919
1 4073
2 4242
3 4409
4 4572
5 4732
6 4893

Schalen 116 en
(vervallen)

Staatsblad 1983 336 10



    

 

 

 

 

Schaal 122A Schaal 128 Schaal 135
Sal. Sal. Sal.

anc. anc. anc.

0 3919 0 3454 0 3765

1 4073 1 3610 1 3919
2 4242 2 3765 2 4073

3 4409 3 3919 3 4242
4 4572 4 4073 4 4409
5 4732 5 4242 5 4572

6 4893 6 4409 6 4732
7 5053 7 4572 7 4893
8 5216 8 4732 8 5053

9 4893 9 5216
10 5053 10 5379

Schaal 123 11 5216 11 5542
Sal. 12 5379 12 5705
anc. 13 5542 13 5868
0 4572 14 5705 14 6031
1 4732
2 4893
3 5053 Schaal 129 Schaal 136
4 5216 (vervallen ) Sal.

anc.
0 4242

Schaal 124 Schaal 130 1 4409
Sal. Sal. 2 4572
anc. anc. 3 4732

0 2848 0 4409 4 4893
1 2995 1 4572 5 5053
2 3140 2 4732 6 5216
3 3298 3 4893 7 5379
4 3454 4 5053 8 5542
5 3610 5 5216 9 5705
6 3765 6 5379 10 5868
7 3919 7 5542 11 6031
8 4073 8 5705
9 4242

10 4409 Schaal 137
11 4572 Schaal 131 (vervallen)
12 4732 Sal.
13 4893 anc.
14 5053 0 4572 Schaal 138
15 5216 1 4732 Sal.
16 5379 2 4893 anc.

3 5053 0 4813
4 5216 1 4973

Schalen 125 en 126 5 5379 2 5135
(vervallen ) 6 5542 3 5298

7 5705 4 5461
5 5624

Schaal 127 6 5787
Sal. Schalen 132 en 133 7 5950
anc. (vervallen ) 8 6112

0 2848
1 2995
2 3140 Schaal 134 Schaal 139
3 3298 Sal. (vervallen )
4 3454 anc.
5 3610 0 4572
6 3765 1 4732
7 3919 2 4893
8 4073 3 5053
9 4242 4 5216

10 4409 5 5379
11 4572 6 5542
12 4732 7 5705
13 4893 8 5868
14 5053
15 5216
16 5379
17 5542
18 5705

Staatsblad 1983 336 11



 
  

 

 

 

 

 

Schaal 140
Sal.
anc.

0 2995
1 3140
2 3298
3 3454
4 3610
5 3765
6 3919
7 4073
8 4242
9 4409

10 4572
11 4732
12 4893
13 5053
14 5216
15 5379
16 5542
17 5705
18 5868
19 6031
20 6194

Schaal 141
Sal.
anc.
0 4893
1 5053
2 5216
3 5379
4 5542
5 5705
6 5868
7 6031
8 6194

Schaal 142
Sal.
anc.

0 3532
1 3688
2 3841
3 3997
4 4158
5 4326
6 4492
7 4652
8 4813
9 4973

10 5135
11 5298
12 5461
13 5624
14 5787
15 5950
16 6112
17 6275

Schalen 143 en 144
(vervallen)

Schaal 150
Sal.
anc.
0 6194
1 6357
2 6561
3 6765
4 6969
5 7174
6 7378
7 7582
8 7798

Schaal 151
Sal.
anc.
0 6765
1 6969
2 7174
3 7378
4 7582
5 7798
6 8026
7 8254
8 8482

Schaal 152 
Sal.
anc.
0 7378
1 7582
2 7798
3 8026
4 8254
5 8482
6 8750
7 9016
8 9283

Schaal 153
Sal.
anc.
0 8026
1 8254
2 8482
3 8750
4 9016
5 9283
6 9550
7 9817
8 10084

Schaal 154
Sal.
anc.
0 8750
1 9016
2 9283
3 9550
4 9817
5 10084
6 10407
7 10729
8 11052

Schaal 145
Sal.
anc.

O 4732
1 4893
2 5053
3 5216
4 5379
5 5542
6 5705
7 5868
8 6031
9 6194

10 6 357

Schaal 146
(vervallen)

Schaal 147
Sal.
anc.

O 3765
1 3919
2 4073
3 4242
4 4409
5 4572
6 4732
7 4893
8 5053
9 5216

10 5 379
11 5542
12 5705
13 5868
14 6031
15 6194
16 6357
17 6561

Schaal 148
Sal.
anc.
O 5379
1 5542
2 5705
3 5868
4 6031
5 6194
6 6357
7 6561

Schaal 149
Sal.
anc.
O 5868
1 6031
2 6194
3 6357
4 6561
5 6765
6 6969
7 7174

Staatsblad 1983 336 12



  

 

  
 

 

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  AAllll

Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand voor de niet-volwassenen, 
ingedeeld in salarisschalen van de bijlage A l 
(met ingang van 1 juli 1982)

Schaal 1 Schaal
leef­ leef­
tijd tijd
15 1005 17
16 1143 18
17 1280 19
18 1417 20
19 1554
20 1691

Schaal
leef­

Schaal 3 tijd
leef­ 19
tijd 20
15 1029
16 1169
17 1309 Schaal
18 1449 leef­
19 1590 tijd
20 1730 16

17
18

Schaal 18 19
leef­ 20
tijd
16 1221
17 1368 Schaal
18 1514 leef­
19 1661 tijd
20 1807 19

20

Schaal 32
leef­ Schaal
tijd leef­
16 1248 tijd
17 1398 19
18 1548 20
19 1697
20 1847

Schaal
leef­

Schaal 35 tijd
leef­ 17
tijd 18
15 1005 19
16 1143 20
17 1280
18 1417
19 1554 Schaal
20 1691 leef­

tijd
17

Schaal 36 18
leef­ 19
tijd 20
16 1221
17 1368
18 1514 Schaal
19 1661 leef­
20 1807 tijd

17
18
19
20

38 Schaal 46
leef­
tijd

1427 17 1491
1579 18 1651
1732 19 1811
1885 20 1970

39 Schaal 47
leef­
tijd

1862 17 1579
2026 18 1748

19 1918
20 2087

40

Schaal 49
1221 leef­
1368 tijd
1514 17 1427
1661 18 1579
1807 19 1732

20 1885

41
Schaal 50
leef­

1811 tijd
1970 17 1368

18 1514
19 1661

42 20 1807

1862 Schaal 51
2026 leef­

tijd
17 1427

43 18 1579
19 1732
20 1885

1427
1579
1732 Schaal 52
1885 leef­

tijd
17 1491

44 18 1651
19 1811
20 1970

1368
1514
1661 Schaal 56
1807 leef­

tijd
17 1427

45 18 1579
19 1732
20 1885

1427
1579
1732
1885

Staatsblad 1983 336 13



   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Schaal 57 Schaal 64 Schaal 71
leef­ leef­ leef­
tijd tijd tijd
17 1579 19 2045 19 2171
18 1748
19 1918

20 2226 20 2362

20 2087
Schaal 68 Schaal 89
leef­ leef­

Schaal 62 tijd tijd
leef­ 17 1427 19 2546
tijd 18 1579 20 2770
17 1427 19 1732
18 1579
19 1732

20 1885

20 1885
Schaal 70
leef­
tijd
19 2045
20 2226

BIJLAGE BI

Bevattende de salarisschalen in guldens per maand met salarisanciënniteit in jaren 
voor de volwassenen, die een ambt bekleden, ingedeeld in bijlage B 
(met ingang van 1 juli 1982)

Schaal 1 Schaal 3 Schaal 5
Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc.

0 2130 0 2554 0 3140

1 2256 1 2629 1 3218

2 2331 2 2702 2 3298

3 2406 3 2774 3 3375

4 2477 4 2848 4 3454

5 2554 5 2922 5 3532

6 2629 6 2995 6 3610

7 2702 7 3066 7 3688

8 2774

Schaal 4 Schaal 6

Schaal 2 Sal. Sal.

Sal. anc. anc.

anc. 0 2848 0 3454

0 2406 1 2922 1 3532

1 2477 2 2995 2 3610

2 2554 3 3066 3 3688

3 2629 4 3140 4 3765

4 2702 5 3218 5 3841

5 2774 6 3298 6 3919

6 2848 7 3375 7 3997

7 2922

BIJLAGE Bil

Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand met leeftijdsjaren voor de niet- 
volwassenen, ingedeeld in salarisschaal 1 van de bijlage BI 
(m et ingang van 1 juli 1982)

Schaal 1
leef­
tijd
19 1811
20 1970

Staatsblad 1983 336 14



 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE C

Bevattende een aantal am bten en het daaraan verbonden vaste c.q. m axim um salaris  in guldens
per maand
(m et ingang van 1 ju li 1982 )

D epartem enten  van Algem een Bestuur
Directeur-generaal 12 052
Secretari s-geneeraal 12 052

Hoge Colleges van Staat

G r if f ie  van de delegaties u it  be ide  Kam ers der Staten- 
G eneraa l naar in te rn a tion a le  en bovenna tiona le  vergaderingen

Griffier 11 052

Eerste K am er de r S taten-Generaal 

Griffier 11 052

Tw eede K am er der S taten-Generaa l 

Griffier 12 052

K a b in e t d e r K o n in g in  

Directeur 10 084

Algem ene Zaken

W etenschappelijke Raad  voor he t Regeringsbe le id  

Lid ten hoogste 11 052
Voorzitter ten hoogste 12 052

Buitenlandse Zaken

Departem ent

Koerier ten hoogste 2 774

Justitie

A rrond issem en tsrech tbanken  en kantongerech ten  

Deurwaarder1 854

Centraa l bureau  voor b ijs tand  in zake  het to e z ich t o p  de  
b oekhoud in g  van notarissen

Voorzitter (nevenbetrekking) ten hoogste 2 548

G erechtshoven  

Deurwaarder1 448

Verzekeringskam er

Lid 10 084
Voorzitter 12 052

Binnenlandse Zaken

A lgem een  b u rgerlijk  p ens ioen fonds  

Hoofddirecteur 12 052

B innen lands  Bestuu r

Commissaris der Koningin 14 313

Centra le  Com m issie  voor de keu ring  van film s  

Voorzitter ten hoogste 7 798

1 Vanaf 1 januari 1971 worden in deze functie geen ambtenaren meer benoemd.

Staatsblad 1983 336 15



  

 

  

 

DDieiensnstt  GGeeneneeeskskundundigeige  vveerrzzoorrgginingg p poolliittiiee
Administrateur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 3 092
Medisch adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 1 543
Tandheelkundig adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 1543
Farmaceutisch adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 1 543

Kiesraad
Adjunct-secretaris3 351
Secretaris3 549

Rijksgeneeskundige dienst
Farmaceutisch adviseur ten hoogste 2 550

Onderw ijs en Wetenschappen

Departement
Inspecteur-generaal van het onderwijs 12 052

Academische raad
Voorzitter ten hoogste 12 052

Raad van advies voor het wetenschapsbeleid
Plaatsvervangend voorzitter ten hoogste 11 052
Voorzitter ten hoogste 12 052

Rijksuniversiteiten en technische hogescholen
Assistent ten hoogste 3919
Behandelend en controlerend geneeskundige bij het
academisch ziekenhuis te Leiden ten hoogste 1 954
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 9 283
Buitengewoon lector ten hoogste 7 798
Hoofdassistent ten hoogste 4 893
Hoofdsportleider ten hoogste 6 031
Hoogleraar ten hoogste 11052
Lector ten hoogste 9 283
Sportleider ten hoogste 4 572

Wetenschappelijke raad voor de kernenergie
Voorzitter ten hoogste 12 052

Financiën

Departement
Plaatsvervangend secretaris generaal 11 052
Plaatsvervangend thesaurier-generaal 11 052
Thesaurier-generaal 12 052

Agentschap van het Departement van Financiën en 
directie van de grootboeken der nationale schuld

Ambtenaar belast met het kluisbeheer (nevenbetrekking) 396

Belastingdienst
Buitengewoon ambtenaar van's Rijks belastingen ten hoogste 6 561
Directeur-generaal van de belastingen 12 052
Surnumerair van de waarborg van platina, gouden en zilveren 
werken (zonder vakexamen) behoudens bijzondere omstandig­
heden gedurende ten hoogste 33 maanden 1 691

Domeinen
Bedrijfsleider van een Staatslandbouwbedrijf ten hoogste 3 841

Nederlandsche Bank
Koninklijke commissaris ten hoogste 3 220

2 De benoeming in dit ambt geschiedt bij gemeenschappelijke beschikking van Onze 
Ministers van Justitie en van Binnenlandse Zaken.
3 Dit salaris geldt niet indien d it ambt door een ambtenaar, aangesteld bij het Departement 
van Binnenlandse Zaken, wordt vervuld.

Staatsblad 1983 336 1 6



 

 

 

 

 

 

Defensie

Com m andant ten hoogste 4 409
Geneesheer ten hoogste 3 650
H ulpop z ich te r ten hoogste 2 702
Kantinebeheerder ten hoogste 2 922
L ich tw a ch te r D b ij 's R ijks kustve rlich ting ten hoogste 1 062
L ich tw a chter E b ij 's R ijks kustve rlich ting ten hoogste 824
Plaatsvervangend secretaris-generaal 11 052
W achter ten hoogste 1 765

Volkshuisvesting en Ruim telijke Ordening

Centrale D irec tie  van de Volkshuisvesting

Directeur-generaal 12 052

Rijksgebouw endienst

Directeur-generaal 12 052
R ijksbouw m eester ten hoogste 11 052

Rijksplanologische d ienst

Directeur-generaal van de R u im te lijke  Ordening 12 052

Verkeer en Waterstaat

K o n in k li jk  Nederlands M eteorologisch In s t itu u t

Ter m ij nwaar nemer ten  hoogste 400

R ijksd ienst voo r de IJsselmeerpolders

B edrijfs le ider van een S taats landbouw bedrijf ten hoogste 3 841
D irecteur 12 052

Raad voor de Scheepvaart

V o o rz itte r ten hoogste 7 174

R ijks luch tvaartd ienst

D i recteu r-ge neraa I 12 052

R ijksw aterstaat

Brugwaker (waakster) ten hoogste 1 032
Directeur-generaal 12 052
Kanaalwachter Nieuwe S tatenzijl ten hoogste 557
Onderhavenmeester te Gorinchem ten hoogste 178
Sluis- en brugw achter Breukelen (Kerkgrach t) ten hoogste 1 131

S taa tsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie

Directeur-generaal 14 313
H oofdd irec teu r 11 052

Economische Zaken

Departem en t

D irecteur voo r A dm in is tra tieve  zaken ten hoogste 8 482
Plaatsvervangend directeur-generaal van de buitenlandse 
economische be trekkingen 11 052

Bureau voo r de indu s trië le  eigendom

V o o rz itte r  van de O ctrooiraad 12 052

Centraal Bureau voor de S ta tis tiek

Directeur-generaal 12 052

Centraal p lanbureau

D irecteur 12 052

Centrale com missie voo r de sta tis tiek

Secretaris 776

M ijn raad

Secretaris 1 514

Staatsblad 1983 336 17



 

 

 

 

 

 

Landbouw en Visserij

College voor de visserijen

Secretaris 1 514

G rondkam ers

V o o rz itte r ten hoogste 4 884

K am er voo r de binnenvisserij

V o o rz itte r ten hoogste 2 466

Landbouw hogeschool

Assistent ten hoogste 3 9 1 9
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 9 283
Buitengew oon lec to r ten hoogste 7 798
Hoofdassistent ten hoogste 4 893
H oofdsportle id er ten hoogste 6 031
Hoogleraar ten hoogste 11 052
Lector ten hoogste 9 283
Sportle ider ten hoogste 4 572

Rijkshogere school voo r trop ische landbouw

H ulponderw ijzer ten  hoogste 2 774
O nderw ijzer ten  hoogste 4 242

Sociale Zaken

O nderinspecteur van de havenarbeid ten hoogste 1 514
Vertegenw oord iger van een gewestelijk arbeidsbureau ten hoogste 322

Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk

D epartem ent

Geneesheer-psychiater ten hoogste 4 313

Bureau-adviseur voo r de musea

Adviseur ten hoogste 7 798

Raad voo r de jeugdvorm ing

Secretaris ten hoogste 5 705

R adioraad

Secretaris ten hoogste 5 705

Rijksacademie van beeldende kunsten

Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 5 705
Lector ten hoogste 5 705

R ijksm useum  H uis La m b e rt van Meerten

D irecteur ten hoogste 3 734

R ijksm useum  H. W. Mesdag

D irecteur ten hoogste 3 734

Rijksm useum  M u id e rs lo t

Slotvoogd ten hoogste 2 036

Staatsblad 1983 336 18



 

 

 

 

 

 

V olksgezondheid en M ilieuhygiëne

Centrale com m issie voor drinkwatervoorziening

S e c re ta r is te n  h o o g s te 3 4 7

Rijksinstituut voor de volksgezondheid

D ire c te u r -g e n e ra a l 12  0 5 2

Rijkskw eekschool voor vroedvrouwen

D o c e n t-g e n e e s k u n d ig e  (m a g  p a r t ic u l ie r e  p r a k t i j k  u ito e fe n e n )  

V r o e d v r o u w - d o c e n te

te n  h o o g s te  

te n  h o o g s te

3 0 1 5  

3  6 8 8

Rijkspsychiatrische inrichting te Eindhoven  
O rg a n is t te n  h o o g s te 1 7 5

Staatsblad 1983 336 19



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

De medio 1982 aan particuliere werknemers toegekende loonsverhogingen 
van circa 2,45% wegens prijsstijgingen geven aanleiding het overheidsperso­
neel gerekend van 1 juli 1982 in aanmerking te brengen voor een algemene 
salarisverhoging. Staande voor de noodzaak tot het, in verband met de 
financieel-economische situatie van het land, aanbrengen van beperkingen 
in de collectieve uitgaven, heeft het kabinet evenwel besloten op een 
zodanige verhoging een korting toe te passen van 1 %. Dit heeft ertoe 
geleid dat aan het overheidspersoneel gerekend van 1 juli 1982 -  bij wijze 
van voorschot -  een algemene salarisverhoging werd toegekend van 
1,45%, met inachtneming van een minimum van f29,60 en een maximum 
van f61,09 per maand. Genoemd minimumbedrag geldt voor de volwasse­
nen, terwijl voor de niet-volwassenen een naar rato verminderd bedrag van 
toepassing is.

Het maximumbedrag houdt verband met de bij het Besluit loonvorming 
1982 (Nederlandse Staatscourant van 24 december 1981, nr. 248) door de 
toenmalige Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid aangebrachte 
maximering in de in 1982 aan particuliere werknemers toe te kennen 
loonsverhogingen wegens prijsstijgingen. Bij het bepalen van de hoogte 
van het voor de ambtenaren toe te passen maximumbedrag werd, evenals 
dit bij de algemene salarisverhoging van 1 januari 1982 het geval was, 
mede in aanmerking genomen dat het overheidspersoneel de premies 
ingevolge de Algemene Ouderdomswet en de Algemene Weduwen- en 
Wezenwet niet zelf betaalt.

Op vorenbedoelde salarismaatregel, welke gerekend van 1 juli 1982 
reeds wordt toegepast, heeft betrekking de circulaire van de toenmalige 
Minister van Binnenlandse Zaken van 10 augustus 1982, nr. AB82/U1571 
(Nederlandse Staatscourant van 12 augustus 1982, nr. 153).

Het bepaalde in artikel I, onder E, F en G, en in artikel II van bijgevoegd 
besluit heeft betrekking op de verwerking van bovengenoemde salarisver­
hoging in de bezoldiging van de ambtenaren in de zin van het Bezoldi­
gingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948.

Het bepaalde in artikel I, onder A, strekt ertoe de bedragen ter bepaling 
van de aanspraak op de toelage tot het minimumloon, als bedoeld in artikel 
20a van het Bezoldigingsbesluit, aan te passen aan de per 1 juli 1982 
verhoogde bedragen van het wettelijk minimumloon. Deze nieuwe bedragen 
vinden reeds gerekend van 1 juli 1982 toepassing ingevolge het gestelde in 
de circulaire van de toenmalige Minister van Binnenlandse Zaken van 10 
augustus 1982, voornoemd.

Het gestelde sub B en D van artikel I heeft tot strekking de inhoudingsbe- 
dragen voor het van rijkswege verstrekte genot van inwoning en «bewoning» 
aan te passen aan de algemene huurverhoging van 1 juli 1982. Op deze 
bijstelling heeft betrekking de circulaire van de toenmalige Minister van 
Binnenlandse Zaken van 3 juni 1982, nr. AB82/U1132 (Nederlandse Staats­
courant van 30 juni 1982, nr. 122).

Door middel van het bepaalde in artikel I, onder C, worden de inhou- 
dingsbedragen wegens van rijkswege verstrekte voorzieningen in de 
dienstwoning, zoals verwarming en elektrische energie, ingaande 1 juli 
1982 bijgesteld aan de hand van sinds de vorige bijstelling per 1 juli 1981 
opgetreden prijsstijgingen. Voornoemde circulaire van 3 juni 1982, nr. 
AB82/U1132 heeft hierop betrekking.

Artikel III strekt ertoe de bezoldiging van de vice-president en de leden 
van de Raad van State, alsmede van de president en de leden van Algemene 
Rekenkamer, en de bezoldiging van de Nationale Ombudsman en de 
substituut-ombudsmannen, aan te passen aan de in het voorgaande 
genoemde algemene salarisverhoging per 1 juli 1982.

Staatsblad 1983 336 20



  

 

 

 
 

 

  

 

AArrttiikkeell  II ll//hheeeefftt  bbeetrtreekkkkiningg  op op hheet t aanpassen aanpassen vanvan  ddee  bbeeddraraggenen, , vvoooorrkkoo­­
mende in de Bezoldigingsregeling leerling-verpleegkundigen en leerling- 
ziekenverzorgenden 1978, aan vorenbedoelde algemene salarisverhoging 
per 1 juli 1982.

Artikel l/bevat de aanpassing aan de algemene salarisverhoging per 1 
juli 1982 van de salarisbedragen, opgenomen in de overgangsregeling, 
getroffen in het kader van de herziening van de salariëring van topfunctio­
narissen bij het Rijk per 1 januari 1981.

Met het bepaalde in artikel VI, tenslotte, wordt het bedrag per kind in de 
vakantie-uitkering, bedoeld in artikel 31a van het Algemeen Rijksambtena­
renreglement en in artikel 29a van het Arbeidsovereenkomstenbesluit, 
aangepast aan de algemene salarisverhoging van 1 juli 1982.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

Staatsblad 1983 336 21


	stb-1983-336



